ПРАВИТЕЛЬСТВО

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04 декабря 2019 г. № 38-4

О проведении закупок семян подсолнечника урожая 2019 года

в государственный материальный резерв

С целью реализации государственной политики в сфере

продовольственной безопасности Донецкой Народной Республики, оказания

поддержки отдельным отраслям экономики, руководствуясь частью 1 статьи 13,

статьей 23 Закона Донецкой Народной Республики от 30 ноября 2018 года

№ 02-IIНС «О Правительстве Донецкой Народной Республики», Президиум

Правительства Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Государственному резервному фонду Донецкой Народной

Республики, в случае наличия предложений, закупить в государственный

материальный резерв семена подсолнечника урожая 2019 года согласно ГОСТ

22391-2015 «Подсолнечник. Технические условия» (далее – семена

подсолнечника) у поставщиков сельхозпродукции Донецкой Народной

Республики общим объемом до 10 000 (десяти тысяч) тонн в срок до 31 декабря

2019 года.

2. Цена семян подсолнечника за 1 тонну в зачетной массе, закупаемых в

соответствии с настоящим Постановлением, устанавливается Временной

межведомственной комиссией по определению цены семян подсолнечника

урожая 2019 года, закупаемых в государственный материальный резерв.

2

3. На период проведения закупок семян подсолнечника создать

Временную межведомственную комиссию по определению цены семян

подсолнечника урожая 2019 года, закупаемых в государственный

материальный резерв (далее – Комиссия) в составе председателя Комиссии,

четырех членов Комиссии и секретаря Комиссии.

4. Председателем Комиссии назначить заместителя Председателя

Правительства Донецкой Народной Республики, осуществляющего

координацию работы Министерства экономического развития Донецкой

Народной Республики.

5. Министерству финансов Донецкой Народной Республики,

Министерству экономического развития Донецкой Народной Республики,

Министерству агропромышленной политики и продовольствия Донецкой

Народной Республики, Государственному резервному фонду Донецкой

Народной Республики в течение 3 (трех) рабочих дней с даты вступления в

силу настоящего Постановления назначить по одному своему представителю в

состав Комиссии в качестве ее членов.

6. Утвердить Положение о Временной межведомственной комиссии по

определению цены семян подсолнечника урожая 2019 года, закупаемых в

государственный материальный резерв (приложение 1).

7. Утвердить Методику определения цены закупки семян подсолнечника

урожая 2019 года в государственный материальный резерв (приложение 2).

8. Утвердить Порядок проведения открытых закупок семян

подсолнечника урожая 2019 года в государственный материальный резерв

(приложение 3).

9. Председателю Комиссии провести первое заседание Комиссии в

течение 5 (пяти) рабочих дней с даты вступления в силу настоящего

Постановления.

10. Определить в качестве ответственного хранителя семян

подсолнечника государственного материального резерва Государственную

корпорацию по разработке и реализации современных технологий «Донецкие

технологии», (идентификационный код 51019915), местом хранения – зерновой

склад Филиала № 1 Государственной корпорации по разработке и реализации

современных технологий «Донецкие Технологии», расположенный по адресу:

83038, город Донецк, улица Бойцовая, дом 80.

11. Государственному резервному фонду Донецкой Народной

Республики и Государственной корпорации по разработке и реализации

3

современных технологий «Донецкие Технологии» заключить договор

бесплатного ответственного хранения семян подсолнечника.

12. Министерству финансов Донецкой Народной Республики обеспечить

финансирование расходов, предусмотренных настоящим Постановлением.

13. Министерству агропромышленной политики и продовольствия

Донецкой Народной Республики довести до сведения сельхозпроизводителей

семян подсолнечника в Донецкой Народной Республике информацию о

проведении закупок семян подсолнечника и их условиях.

14. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

Председатель Правительства А.Е. Ананченко